
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15 февраля 2024 г. № 68 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Муниципальная программа «Развитие 

образования и молодежной политики», утвержденную постановлением 

Администрации Себежского района от 23.12.2021 № 816 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановлением 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район», (с учетом изменений и дополнений, 

внесенных постановлениями Администрации Себежского района от 29.01.2020 

№ 32, от 27.03.2020 № 135, от 13.10.2021 № 594; от 07.09.2022 № 553) 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Муниципальная программа «Развитие образования и 

молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации 

Себежского района от 23.12.2021 № 816 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Муниципальная 

программа «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции 

постановлений Администрации Себежского района  от 27.11.2023 № 546, от 

25.01.2024 № 30) (далее – Программа), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 15.02.2024 № 68 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» (далее – 

Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники Всего (руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 

бюджет 

      

областной 

бюджет 

1 213 128.0 
 

566 848.0 175 499.0 175 625.0 147 578.0 147 578.0 

местный 
бюджет 

298 009.8 
 

80 805.2 73 545.6 68 349.0 37 655.0 37 655.0 

бюджет 
поселений 

      

  иные источники       

  всего по 

источникам 

1 511 137.8 
 

647 653.2 249 044.6 243 974.0 185 233.0 185 233.0 

»; 

1.2. Таблицу «План мероприятий по реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Показатели Ед. 

измерени

я 

Значение показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма "Дошкольное, общее и дополнительное образование, молодежная политика" 

1.1. Основное мероприятие "Дошкольное образование" 

1.1.1. Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

дошкольного 

образования 

Количество 

воспитанников 

чел 501 501 501 501 501 



1.1.2. Обеспечение 

содержания 

занимаемых 

площадей, 

используемых в 

процессе оказания 

услуг (выполнения 

работ) в области 

дошкольного 

образования 

Площадь 

обслуживаемых 

зданий и 

сооружений 

кв. м 0 0 - - - 

1.1.3. Возмещение  

дополнительных 

затрат 

образовательным 

учреждениям, 

реализующим 

основные 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

Доля погашенной 

задолженности, 

образовавшейся в 

связи с 

дополнительными 

расходами, 

связанными с 

выполнением 

муниципального 

задания в текущем 

году 

% 100 100 100 100 100 

1.1.4. Воспитание и 

обучение детей-

инвалидов в 

дошкольных 

учреждениях 

Количество детей чел 3 3 3 3 3 

1.1.5. Компенсация 

муниципальным 

образовательным 

учреждениям части 

родительской платы 

за содержание 

ребенка в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

основную 

общеобразовательну

ю программу 

дошкольного 

образования 

Количество 

учреждений, 

получивших 

компенсацию 

ед. 6 6 6 6 6 

1.1.6. Присмотр и уход Количество 

воспитанников 

чел 501 501 501 501 501 



1.1.7. Компенсация 

расходов за 

осуществление 

присмотра и ухода 

за детьми-

инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, 

оставшимися без 

попечения 

родителей, детьми с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

детьми граждан 

Российской 

Федерации, 

призванных на 

военную службу по 

мобилизации, а 

также с детьми 

военнослужащих, 

принимающих 

участие в 

специальной 

военной операции, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

Кол-во детей -

инвалидов, детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а также 

за детей с 

туберкулезной 

интоксикацией 

чел 6 6 6 6 6 

1.2. Основное мероприятие "Общее и дополнительное образование" 

1.2.1. Выплата 

вознаграждения за 

выполнение 

функций классного 

руководителя 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

Количество 

классных 

руководителей 

чел 105 105 105 105 105 

1.2.2. Реализация 

дополнительных 

мер по повышению 

качества питания 

обучающихся 

Количество 

обучающихся, 

охваченных 

питанием 

чел 963 963 963 963 963 

1.2.3. Предоставление 

питания 

Количество школ, 

предоставляющих 

питание 

чел 5 5 5 5 5 

1.2.4. Реализация   

основных 

общеобразовательн

ых программам 

начального общего 

образования 

Количество 

обучающихся 

чел 713 713 713 713 713 



1.2.5. Реализация  

основных 

общеобразовательн

ых программам  

основного общего 

образования 

Количество 

обучающихся 

чел 936 936 936 936 936 

1.2.6. Реализация 

основных 

общеобразовательн

ых программ 

среднего общего 

образования 

Количество 

обучающихся 

чел 205 205 205 205 205 

1.2.7. Реализация 

дополнительных 

общеобразовательн

ых программ 

Человеко- часы чел 26276

4 

26276

4 

26276

4 

26276

4 

26276

4 

1.2.8. Обеспечение 

бесплатным 

питанием детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обучающихся в 

общеобразовательн

ых муниципальных 

учреждениях 

Количество детей чел 152 152 152 152 152 

1.2.9. Организация 

проведения 

торжественных и 

значимых 

мероприятий в 

сфере образования 

Количество 

мероприятий 

ед. 20 20 20 20 20 

1.2.10

. 

Возмещение 

дополнительных 

затрат 

образовательным 

учреждениям, 

реализующим 

основные 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

Доля погашенной 

задолженности, 

образовавшейся в 

связи 

дополнительными 

расходами, 

связанными с 

выполнением 

муниципального 

задания 

% 100 100 100 100 100 

1.2.11

. 

Возмещение 

дополнительных 

затрат 

образовательным 

учреждениям, 

реализующим 

образовательные 

программы 

дополнительного 

образования 

Доля погашенной 

задолженности, 

образовавшейся в 

связи с 

дополнительными 

расходами, 

связанными с 

выполнением 

муниципального 

задания в текущем 

году 

% 100 100 100 100 100 

1.2.12

. 

Организация ГИА и 

доставка 

экзаменационных 

материалов в пункт 

проведения 

экзаменов и 

экзаменационных 

Количество 

мероприятий 

ед. 10 10 10 10 10 



работ на обработку 

в региональный 

центр обработки 

информации 

1.2.13

. 

Содержание детей в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Количество детей чел 1753 1753 1753 1753 1753 

1.2.14

. 

Содержание детей в 

пришкольных 

интернатах 

Количество человек чел 27 27 27 27 27 

1.2.15

. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Количество 

обучающихся 

чел 1740 1740 1740 1740 1740 

1.2.16

. 

Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Доля обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

количеству 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

% 100 100 100 100 100 

1.2.17

. 

Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

согласно 

Постановлению 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

04.04.2020 г. № 448 

Доля 

педагогических 

работников 

общеобразовательн

ых организаций, 

получивших 

вознаграждение за 

классное 

руководство, в 

общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории 

% 100 100 100 100 100 

1.2.18

. 

Обеспечение 

функционирования 

муниципального 

опорного центра 

(МОЦ), 

направленного на 

организационное, 

методическое и 

аналитическое 

сопровождение 

дополнительного 

образования детей 

Количество 

консультаций 

ед. 20 20 20 20 20 

1.3. Основное мероприятие "Молодёжная политика" 



1.3.1. Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере молодёжной 

политики 

Количество 

мероприятий 

ед. 10 10 10 10 10 

1.3.2. Организация 

мероприятий по 

выявлению и 

чествованию 

одаренных детей 

Количество 

мероприятий 

ед. 1 1 1 1 1 

1.3.3. Организация 

мероприятий в 

сфере молодёжной 

политики, 

направленных на 

формирование 

системы развития 

талантливой и 

инициативной 

молодёжи, создание 

условий для 

самореализации 

подростков и 

молодёжи, развитие 

творческого, 

профессионального, 

интеллектуального 

потенциалов 

подростков и 

молодёжи 

Количество 

мероприятий 

ед. 10 10 10 10 10 

1.3.4. Стипендии 

одаренным детям 

Количество 

обучающихся 

чел 14 14 14 14 14 

1.3.5. Организация 

занятости 

молодёжи, в том 

числе в летний 

каникулярный 

период 

Количество детей чел 70 70 70 70 70 

1.3.6. Организация 

детского отдыха и 

оздоровления 

Количество детей чел 18 18 18 18 18 

1.4. Основное мероприятие "Формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у 

различных категорий населения Себежского района, внедрение здорового образа жизни" 



1.4.1. Организация и 

проведение учебно-

тренировочных 

сборов, проведение 

отборочных  

соревнований, 

экипировка  

сборных команд, 

отдельных 

спортсменов, уплата 

членских взносов 

для участия в 

соревнованиях, а так 

же участие сборных 

команд и отдельных 

спортсменов в 

официальных 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях 

области, в 

межрегиональных, 

всероссийских 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях, 

проводимых на 

территории 

Российской 

Федерации, в том 

числе включенных в 

Единый 

Календарный план 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

населения 

% 33 33 33 33 33 

1.4.2. Обеспечение 

участия в 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятиях 

Количество 

мероприятий 

ед. 30 30 30 30 30 

1.4.3. Проведение 

тестирования 

выполнения 

нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

Количество 

мероприятий 

шт 20 20 20 20 20 

1.4.4. Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), включая 

проведение 

тестирования 

выполнения 

нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО 

Количество 

мероприятий 

ед. 20 20 20 - - 



1.5. Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы, строительство, реконструкция и 

ремонт зданий муниципальных образовательных организаций" 

1.5.1. Ремонт 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

Количество 

отремонтированных 

муниципальных 

учреждений 

ед. 1 0 3 0 1 

1.5.2. Приобретение 

учебников для 

пополнения фондов 

школьных 

библиотек для 

обеспечения всех 

учащихся 

общеобразовательн

ых организаций 

бесплатными 

учебниками 

Количество 

приобретённых 

учебников 

шт 1 1 3750 3536 0 

1.6. Основное мероприятие "«Федеральный проект «Успех каждого ребенка»" 

1.7. Основное мероприятие "Федеральный проект "Современная школа"" 

1.7.1. Строительство 

образовательных 

учреждений в 

рамках создания 

новых мест в 

общеобразовательн

ых организациях 

Количество 

учреждений, в 

которых созданы 

современные 

комфортные 

условия обучения в 

соответствии с 

требованием 

СанПиН и ФГОС 

ед. 1 0 - - - 

1.7.2. Строительство 

пристройки к 

зданию МБОУ 

"Кузнецовская 

СОШ" в 

д.Кузнецовка 

Создано новых мест 

в 

общеобразовательн

ых организациях 

района, 

возникающих при 

осуществлении 

капитальных 

вложений в объекты 

капитального 

строительства 

место 1 0 - - - 

1.8. Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - норма жизни"" 

1.9. Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"" 

1.10. Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 

1.10.1

. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) и 

сельских 

населенных пунктах 

на территории 

Себежского района 

Количество 

граждан, 

получивших 

поддержку 

ед. 107 127 127 0 0 



1.10.2

. 

Выплата 

компенсации части 

родительской платы 

за содержание 

ребенка в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

основную 

общеобразовательну

ю программу 

дошкольного 

образования 

Количество 

граждан, 

получивших 

компенсацию 

ед. 559 0 0 559 0 

1.10.3

. 

Реализация 

социальных 

гарантий, 

предоставляемых 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений 

Количество 

граждан, 

получивших 

социальные 

выплаты 

ед. 6 0 6 6 0 

1.11. Основное мероприятие "Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации"" 

1.11.1

. 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

ед. 5 4 4 - - 

». 

1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2

2024 

2

2025 

2

2026 
2027 

2

2028 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа  «Развитие 

образования и молодежной 
политики» 

всего, в том 

числе: 
80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 655.0 37 

655.0 

298 

009.8 

    Отдел 

образования 

Администрации 
Себежского района 

80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 655.0 37 

655.0 

298 

009.8 

1

.1 

Подпрограмма 1 

«Дошкольное, общее и 
дополнительное 

образование, молодежная 

политика» 

всего, в том 

числе: 
80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 655.0 37 

655.0 

298 

009.8 



    Отдел 

образования 

Администрации 

Себежского района 

80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 655.0 37 

655.0 

298 

009.8 

». 

 

1.4.Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 
Развитие 

образования и 

молодежной 
политики 

всего, в том 
числе: 

всего 647 653.2 249 044.6 243 974.0 185 233.0 185 233.0 1 511 
137.8 

  местный бюджет 

(МБ) 

80 805.2 73 545.6 68 349.0 37 655.0 37 655.0 298 
009.8 

  средства, 

планируемые к 

привлечению из 
областного 

бюджета (ОБ) 

566 848.0 175 499.0 175 625.0 147 578.0 147 578.0 1 213 
128.0 

  бюджеты 

поселений (МБ) 

      

  Ответственный 

исполнитель 

программы 

Отдел 

образования 
Администрации 

Себежского 

района 

всего 647 653.2 249 044.6 243 974.0 185 233.0 185 233.0 1 511 
137.8 

  местный бюджет 
(МБ) 

80 805.2 73 545.6 68 349.0 37 655.0 37 655.0 298 
009.8 

  средства, 
планируемые к 

привлечению из 

областного 
бюджета (ОБ) 

566 848.0 175 499.0 175 625.0 147 578.0 147 578.0 1 213 
128.0 

  бюджеты 

поселений (МБ) 

      

  Соисполнитель  

программы 

Отдел 

образования 

Администрации 
Себежского 

района 

всего 647 653.2 249 044.6 243 974.0 185 233.0 185 233.0 1 511 
137.8 

  местный бюджет 
(МБ) 

80 805.2 73 545.6 68 349.0 37 655.0 37 655.0 298 
009.8 

  средства, 

планируемые к 
привлечению из 

областного 

бюджета (ОБ) 

566 848.0 175 499.0 175 625.0 147 578.0 147 578.0 1 213 
128.0 

  бюджеты 
поселений (МБ) 

      

». 



1.5.В Приложение № 1 к Программе внести следующие изменения и 

дополнения: 

1.5.1.В Паспорте подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное 

образование» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной 

политики» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 

(руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

федеральный 

бюджет 

      

областной 

бюджет 

1 213 128.0 
 

566 848.0 175 499.0 175 625.0 147 578.0 147 578.0 

местный 

бюджет 

298 009.8 
 

80 805.2 73 545.6 68 349.0 37 655.0 37 655.0 

бюджет 

поселений 

      

  иные 

источники 

      

  всего по 

источникам 

1 511 137.8 
 

647 653.2 249 044.6 243 974.0 185 233.0 185 233.0 

». 

1.5.2. Таблицу раздела «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования» изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа «Развитие 

образования и 

молодежной политики» 

всего, в том числе:   80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 

655.0 

37 

655.0 

298 

009.8 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 

655.0 

37 

655.0 

298 

009.8 

1 Подпрограмма 

«Дошкольное, общее и 

дополнительное 

образование, 

молодежная политика» 

всего, в том числе:   80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 

655.0 

37 

655.0 

298 

009.8 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  80 

805.2 

73 

545.6 

68 

349.0 

37 

655.0 

37 

655.0 

298 

009.8 

1.1 Основное мероприятие 

«Дошкольное 

образование» 

всего, в том числе:   25 

143.0 

24 

902.0 

23 

841.0 

24 

902.0 

24 

902.0 

123 

690.0 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  25 

143.0 

24 

902.0 

23 

841.0 

24 

902.0 

24 

902.0 

123 

690.0 



1.1.1 Мероприятие 

«Компенсация расходов 

за осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей, 

детьми с туберкулезной 

интоксикацией, детьми 

граждан Российской 

Федерации, призванных 

на военную службу по 

мобилизации, а также с 

детьми 

военнослужащих, 

принимающих участие в 

специальной военной 

операции, 

осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  742.0 742.0 742.0 742.0 742.0 3 

710.0 

1.1.2 Мероприятие 

«Присмотр и уход» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  24 

401.0 

24 

160.0 

23 

099.0 

24 

160.0 

24 

160.0 

119 

980.0 

1.2 Основное мероприятие 

«Общее и 

дополнительное 

образование» 

всего, в том числе:   46 

730.8 

45 

348.9 

42 

091.3 

12 

753.0 

12 

753.0 

159 

677.0 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  46 

730.8 

45 

348.9 

42 

091.3 

12 

753.0 

12 

753.0 

159 

677.0 

1.2.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

бесплатным питанием 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья, обучающихся 

в общеобразовательных 

муниципальных 

учреждениях» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  622.0 622.0 622.0 622.0 622.0 3 

110.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Обеспечение 

функционирования 

муниципального 

опорного центра (МОЦ), 

направленного на 

организационное, 

методическое и 

аналитическое 

сопровождение 

дополнительного 

образования детей» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  130.0 130.0 0.0 0.0 0.0 260.0 



1.2.3 Мероприятие 

«Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  80.0 80.0 78.3 0.0 0.0 238.3 

1.2.4 Мероприятие 

«Организация ГИА и 

доставка 

экзаменационных 

материалов в пункт 

проведения экзаменов и 

экзаменационных работ 

на обработку в 

региональный центр 

обработки информации» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  15.8 13.9 0.0 0.0 0.0 29.7 

1.2.5 Мероприятие 

«Предоставление 

питания» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  1 

295.0 

1 

295.0 

1 

295.0 

1 

295.0 

1 

295.0 

6 

475.0 

1.2.6 Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных мер по 

повышению качества 

питания обучающихся» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  868.0 868.0 868.0 868.0 868.0 4 

340.0 

1.2.7 Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  11 

505.0 

10 

468.0 

9 

968.0 

9 

968.0 

9 

968.0 

51 

877.0 

1.2.8 Мероприятие 

«Содержание детей в 

общеобразовательных 

учреждениях» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  30 

360.0 

30 

360.0 

27 

748.0 

0.0 0.0 88 

468.0 

1.2.9 Мероприятие 

«Содержание детей в 

пришкольных 

интернатах» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  1 

855.0 

1 

512.0 

1 

512.0 

0.0 0.0 4 

879.0 

1.3 Основное мероприятие 

«Молодёжная политика» 

всего, в том числе:   845.0 845.0 815.0 0.0 0.0 2 

505.0 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  845.0 845.0 815.0 0.0 0.0 2 

505.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Организация 

мероприятий в сфере 

молодёжной политики, 

направленных на 

формирование системы 

развития талантливой и 

инициативной 

молодёжи, создание 

условий для 

самореализации 

подростков и молодёжи, 

развитие творческого, 

профессионального, 

интеллектуального 

потенциалов подростков 

и молодёжи» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  845.0 845.0 815.0 0.0 0.0 2 

505.0 



1.4 Основное мероприятие 

«Формирование 

потребности в занятиях 

физической культурой и 

спортом у различных 

категорий населения 

Себежского района, 

внедрение здорового 

образа жизни» 

всего, в том числе:   2 

449.7 

2 

449.7 

1 

601.7 

0.0 0.0 6 

501.1 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  2 

449.7 

2 

449.7 

1 

601.7 

0.0 0.0 6 

501.1 

1.4.1 Мероприятие 

«Обеспечение участия в 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятиях» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  2 

106.0 

2 

106.0 

1 

450.0 

0.0 0.0 5 

662.0 

1.4.2 Мероприятие 

«Организация и 

проведение учебно-

тренировочных сборов, 

проведение отборочных  

соревнований, 

экипировка  сборных 

команд, отдельных 

спортсменов, уплата 

членских взносов для 

участия в 

соревнованиях, а так же 

участие сборных команд 

и отдельных 

спортсменов в 

официальных 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях области, в 

межрегиональных, 

всероссийских 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях, 

проводимых на 

территории Российской 

Федерации, в том числе 

включенных в Единый 

Календарный план» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  82.7 82.7 1.7 0.0 0.0 167.1 

1.4.3 Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и 

обороне" (ГТО), 

включая проведение 

тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  261.0 261.0 150.0 0.0 0.0 672.0 



1.4.4 Мероприятие 

«Проведение 

тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) 

комплекса ГТО» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное мероприятие 

«Развитие материально-

технической базы, 

строительство, 

реконструкция и ремонт 

зданий муниципальных 

образовательных 

организаций» 

всего, в том числе:   1 

246.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  1 

246.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

1.5.1 Мероприятие «Ремонт 

муниципальных 

образовательных 

учреждений» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  1 

246.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

1.6 Основное мероприятие 

««Федеральный проект 

«Успех каждого 

ребенка»» 

всего, в том числе:   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.7 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Современная школа"» 

всего, в том числе:   4 

390.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 4 

390.3 

    Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  4 

390.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 4 

390.3 

1.7.1 Мероприятие 

«Строительство 

образовательных 

учреждений в рамках 

создания новых мест в 

общеобразовательных 

организациях» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  3 

759.8 

0.0 0.0 0.0 0.0 3 

759.8 

1.7.2 Мероприятие 

«Строительство 

пристройки к зданию 

МБОУ "Кузнецовская 

СОШ" в д.Кузнецовка» 

Отдел образования 

Администрации 

Себежского района 

  630.5 0.0 0.0 0.0 0.0 630.5 

1.8 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Спорт - норма жизни"» 

всего, в том числе:   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.9 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Цифровая 

образовательная среда"» 

всего, в том числе:   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.10 Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

всего, в том числе:   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.11 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации"» 

всего, в том числе:   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

                                                                                              ». 

1.5.3. Таблицу раздела «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной подпрограммы 1 за счёт всех 

источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всег

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа «Развитие 

образования и 

молодежной 

политики» 

всего, в том 

числе: 

всего: 647 

653.

2 

249 

044.

6 

243 

974.

0 

185 

233.

0 

185 

233.

0 

1 511 

137.8 

      областной 

бюджет 

566 

848.

0 

175 

499.

0 

175 

625.

0 

147 

578.

0 

147 

578.

0 

1 213 

128.0 

      местный 

бюджет 

80 

805.

2 

73 

545.

6 

68 

349.

0 

37 

655.

0 

37 

655.

0 

298 

009.8 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 647 

653.

2 

249 

044.

6 

243 

974.

0 

185 

233.

0 

185 

233.

0 

1 511 

137.8 

      областной 

бюджет 

566 

848.

0 

175 

499.

0 

175 

625.

0 

147 

578.

0 

147 

578.

0 

1 213 

128.0 

      местный 

бюджет 

80 

805.

2 

73 

545.

6 

68 

349.

0 

37 

655.

0 

37 

655.

0 

298 

009.8 

1 Подпрограмма 

«Дошкольное, общее 

и дополнительное 

образование, 

молодежная 

политика» 

всего, в том 

числе: 

всего: 647 

653.

2 

249 

044.

6 

243 

974.

0 

185 

233.

0 

185 

233.

0 

1 511 

137.8 

      областной 

бюджет 

566 

848.

0 

175 

499.

0 

175 

625.

0 

147 

578.

0 

147 

578.

0 

1 213 

128.0 

      местный 

бюджет 

80 

805.

2 

73 

545.

6 

68 

349.

0 

37 

655.

0 

37 

655.

0 

298 

009.8 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 647 

653.

2 

249 

044.

6 

243 

974.

0 

185 

233.

0 

185 

233.

0 

1 511 

137.8 



      областной 

бюджет 

566 

848.

0 

175 

499.

0 

175 

625.

0 

147 

578.

0 

147 

578.

0 

1 213 

128.0 

      местный 

бюджет 

80 

805.

2 

73 

545.

6 

68 

349.

0 

37 

655.

0 

37 

655.

0 

298 

009.8 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Дошкольное 

образование» 

всего, в том 

числе: 

всего: 65 

511.

0 

65 

270.

0 

64 

209.

0 

65 

270.

0 

65 

270.

0 

325 

530.0 

      областной 

бюджет 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

201 

840.0 

      местный 

бюджет 

25 

143.

0 

24 

902.

0 

23 

841.

0 

24 

902.

0 

24 

902.

0 

123 

690.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 65 

511.

0 

65 

270.

0 

64 

209.

0 

65 

270.

0 

65 

270.

0 

325 

530.0 

      областной 

бюджет 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

40 

368.

0 

201 

840.0 

      местный 

бюджет 

25 

143.

0 

24 

902.

0 

23 

841.

0 

24 

902.

0 

24 

902.

0 

123 

690.0 

1.1.1 Мероприятие 

«Возмещение  

дополнительных 

затрат 

образовательным 

учреждениям, 

реализующим 

основные 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3 

811.

0 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

0.0 0.0 11 

433.0 

      областной 

бюджет 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

0.0 0.0 11 

433.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 3 

811.

0 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

0.0 0.0 11 

433.0 

      областной 

бюджет 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

3 

811.

0 

0.0 0.0 11 

433.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.2 Мероприятие 

«Воспитание и 

обучение детей-

инвалидов в 

дошкольных 

учреждениях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

1 

645.0 

      областной 

бюджет 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

1 

645.0 



      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

1 

645.0 

      областной 

бюджет 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

329.

0 

1 

645.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.3 Мероприятие 

«Компенсация 

расходов за 

осуществление 

присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей, детьми с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

детьми граждан 

Российской 

Федерации, 

призванных на 

военную службу по 

мобилизации, а 

также с детьми 

военнослужащих, 

принимающих 

участие в 

специальной военной 

операции, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность» 

всего, в том 

числе: 

всего: 964.

0 

964.

0 

964.

0 

964.

0 

964.

0 

4 

820.0 

      областной 

бюджет 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

1 

110.0 

      местный 

бюджет 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

3 

710.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 964.

0 

964.

0 

964.

0 

964.

0 

964.

0 

4 

820.0 

      областной 

бюджет 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

222.

0 

1 

110.0 

      местный 

бюджет 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

742.

0 

3 

710.0 

1.1.4 Мероприятие 

«Присмотр и уход» 

всего, в том 

числе: 

всего: 24 

401.

0 

24 

160.

0 

23 

099.

0 

24 

160.

0 

24 

160.

0 

119 

980.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      местный 

бюджет 

24 

401.

0 

24 

160.

0 

23 

099.

0 

24 

160.

0 

24 

160.

0 

119 

980.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 24 

401.

0 

24 

160.

0 

23 

099.

0 

24 

160.

0 

24 

160.

0 

119 

980.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

24 

401.

0 

24 

160.

0 

23 

099.

0 

24 

160.

0 

24 

160.

0 

119 

980.0 

1.1.5 Мероприятие 

«Реализация 

основных 

общеобразовательны

х программ 

дошкольного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 36 

006.

0 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

39 

817.

0 

39 

817.

0 

187 

652.0 

      областной 

бюджет 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

39 

817.

0 

39 

817.

0 

187 

652.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 36 

006.

0 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

39 

817.

0 

39 

817.

0 

187 

652.0 

      областной 

бюджет 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

36 

006.

0 

39 

817.

0 

39 

817.

0 

187 

652.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие «Общее 

и дополнительное 

образование» 

всего, в том 

числе: 

всего: 170 

479.

8 

168 

989.

9 

165 

732.

3 

119 

963.

0 

119 

963.

0 

745 

128.0 

      областной 

бюджет 

123 

749.

0 

123 

641.

0 

123 

641.

0 

107 

210.

0 

107 

210.

0 

585 

451.0 

      местный 

бюджет 

46 

730.

8 

45 

348.

9 

42 

091.

3 

12 

753.

0 

12 

753.

0 

159 

677.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 170 

479.

8 

168 

989.

9 

165 

732.

3 

119 

963.

0 

119 

963.

0 

745 

128.0 

      областной 

бюджет 

123 

749.

0 

123 

641.

0 

123 

641.

0 

107 

210.

0 

107 

210.

0 

585 

451.0 

      местный 

бюджет 

46 

730.

8 

45 

348.

9 

42 

091.

3 

12 

753.

0 

12 

753.

0 

159 

677.0 



1.2.1 Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат 

образовательным 

учреждениям, 

реализующим 

основные 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 

348.

0 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

0.0 0.0 7 

044.0 

      областной 

бюджет 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

0.0 0.0 7 

044.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2 

348.

0 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

0.0 0.0 7 

044.0 

      областной 

бюджет 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

2 

348.

0 

0.0 0.0 7 

044.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Выплата 

вознаграждения за 

выполнение функций 

классного 

руководителя 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

учреждений» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

6 

960.0 

      областной 

бюджет 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

6 

960.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

6 

960.0 

      областной 

бюджет 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

1 

392.

0 

6 

960.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.3 Мероприятие 

«Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

всего, в том 

числе: 

всего: 8 

359.

0 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

0.0 0.0 25 

077.0 



работникам согласно 

Постановлению 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

04.04.2020 г. № 448» 

      областной 

бюджет 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

0.0 0.0 25 

077.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 8 

359.

0 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

0.0 0.0 25 

077.0 

      областной 

бюджет 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

8 

359.

0 

0.0 0.0 25 

077.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.4 Мероприятие 

«Обеспечение 

бесплатным 

питанием детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обучающихся в 

общеобразовательны

х муниципальных 

учреждениях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

775.

0 

1 

743.

0 

1 

743.

0 

1 

729.

0 

1 

729.

0 

8 

719.0 

      областной 

бюджет 

1 

153.

0 

1 

121.

0 

1 

121.

0 

1 

107.

0 

1 

107.

0 

5 

609.0 

      местный 

бюджет 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

3 

110.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

775.

0 

1 

743.

0 

1 

743.

0 

1 

729.

0 

1 

729.

0 

8 

719.0 

      областной 

бюджет 

1 

153.

0 

1 

121.

0 

1 

121.

0 

1 

107.

0 

1 

107.

0 

5 

609.0 

      местный 

бюджет 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

622.

0 

3 

110.0 

1.2.5 Мероприятие 

«Обеспечение 

функционирования 

муниципального 

опорного центра 

(МОЦ), 

направленного на 

организационное, 

методическое и 

аналитическое 

сопровождение 

дополнительного 

образования детей» 

всего, в том 

числе: 

всего: 130.

0 

130.

0 

0.0 0.0 0.0 260.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      местный 

бюджет 

130.

0 

130.

0 

0.0 0.0 0.0 260.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 130.

0 

130.

0 

0.0 0.0 0.0 260.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

130.

0 

130.

0 

0.0 0.0 0.0 260.0 

1.2.6 Мероприятие 

«Организация 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 8 

106.

0 

8 

106.

0 

8 

104.

3 

0.0 0.0 24 

316.3 

      областной 

бюджет 

8 

026.

0 

8 

026.

0 

8 

026.

0 

0.0 0.0 24 

078.0 

      местный 

бюджет 

80.0 80.0 78.3 0.0 0.0 238.3 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 8 

106.

0 

8 

106.

0 

8 

104.

3 

0.0 0.0 24 

316.3 

      областной 

бюджет 

8 

026.

0 

8 

026.

0 

8 

026.

0 

0.0 0.0 24 

078.0 

      местный 

бюджет 

80.0 80.0 78.3 0.0 0.0 238.3 

1.2.7 Мероприятие 

«Организация ГИА и 

доставка 

экзаменационных 

материалов в пункт 

проведения 

экзаменов и 

экзаменационных 

работ на обработку в 

региональный центр 

обработки 

информации» 

всего, в том 

числе: 

всего: 980.

8 

978.

9 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

4 

854.7 

      областной 

бюджет 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

4 

825.0 

      местный 

бюджет 

15.8 13.9 0.0 0.0 0.0 29.7 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 980.

8 

978.

9 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

4 

854.7 

      областной 

бюджет 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

965.

0 

4 

825.0 

      местный 

бюджет 

15.8 13.9 0.0 0.0 0.0 29.7 



1.2.8 Мероприятие 

«Предоставление 

питания» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

6 

475.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

6 

475.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

6 

475.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

1 

295.

0 

6 

475.0 

1.2.9 Мероприятие 

«Реализация   

основных 

общеобразовательны

х программам 

начального общего 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 33 

711.

0 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

34 

122.

0 

34 

122.

0 

169 

377.0 

      областной 

бюджет 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

34 

122.

0 

34 

122.

0 

169 

377.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 33 

711.

0 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

34 

122.

0 

34 

122.

0 

169 

377.0 

      областной 

бюджет 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

33 

711.

0 

34 

122.

0 

34 

122.

0 

169 

377.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1

0 

Мероприятие 

«Реализация 

основных 

общеобразовательны

х программам 

основного общего 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 52 

735.

0 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

54 

264.

0 

54 

264.

0 

266 

733.0 

      областной 

бюджет 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

54 

264.

0 

54 

264.

0 

266 

733.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 52 

735.

0 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

54 

264.

0 

54 

264.

0 

266 

733.0 

      областной 

бюджет 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

52 

735.

0 

54 

264.

0 

54 

264.

0 

266 

733.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.2.1

1 

Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных мер 

по повышению 

качества питания 

обучающихся» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3 

564.

0 

3 

488.

0 

3 

488.

0 

3 

456.

0 

3 

456.

0 

17 

452.0 

      областной 

бюджет 

2 

696.

0 

2 

620.

0 

2 

620.

0 

2 

588.

0 

2 

588.

0 

13 

112.0 

      местный 

бюджет 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

4 

340.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 3 

564.

0 

3 

488.

0 

3 

488.

0 

3 

456.

0 

3 

456.

0 

17 

452.0 

      областной 

бюджет 

2 

696.

0 

2 

620.

0 

2 

620.

0 

2 

588.

0 

2 

588.

0 

13 

112.0 

      местный 

бюджет 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

868.

0 

4 

340.0 

1.2.1

2 

Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

общеобразовательны

х программ» 

всего, в том 

числе: 

всего: 11 

505.

0 

10 

468.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

51 

877.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

11 

505.

0 

10 

468.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

51 

877.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 11 

505.

0 

10 

468.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

51 

877.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

11 

505.

0 

10 

468.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

9 

968.

0 

51 

877.0 

1.2.1

3 

Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ в 

общеобразовательны

х учреждениях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

14 

590.0 

      областной 

бюджет 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

14 

590.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

14 

590.0 

      областной 

бюджет 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

2 

918.

0 

14 

590.0 

      местный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

1.2.1

4 

Мероприятие 

«Реализация 

основных 

общеобразовательны

х программ среднего 

общего образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

854.

0 

9 

854.

0 

48 

046.0 

      областной 

бюджет 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

854.

0 

9 

854.

0 

48 

046.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

854.

0 

9 

854.

0 

48 

046.0 

      областной 

бюджет 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

446.

0 

9 

854.

0 

9 

854.

0 

48 

046.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.1

5 

Мероприятие 

«Содержание детей в 

общеобразовательны

х учреждениях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 30 

360.

0 

30 

360.

0 

27 

748.

0 

0.0 0.0 88 

468.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

30 

360.

0 

30 

360.

0 

27 

748.

0 

0.0 0.0 88 

468.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 30 

360.

0 

30 

360.

0 

27 

748.

0 

0.0 0.0 88 

468.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

30 

360.

0 

30 

360.

0 

27 

748.

0 

0.0 0.0 88 

468.0 

1.2.1

6 

Мероприятие 

«Содержание детей в 

пришкольных 

интернатах» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

855.

0 

1 

512.

0 

1 

512.

0 

0.0 0.0 4 

879.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

855.

0 

1 

512.

0 

1 

512.

0 

0.0 0.0 4 

879.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

855.

0 

1 

512.

0 

1 

512.

0 

0.0 0.0 4 

879.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

855.

0 

1 

512.

0 

1 

512.

0 

0.0 0.0 4 

879.0 



1.3 Основное 

мероприятие 

«Молодёжная 

политика» 

всего, в том 

числе: 

всего: 915.

0 

915.

0 

885.

0 

0.0 0.0 2 

715.0 

      областной 

бюджет 

70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      местный 

бюджет 

845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 915.

0 

915.

0 

885.

0 

0.0 0.0 2 

715.0 

      областной 

бюджет 

70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      местный 

бюджет 

845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Организация 

занятости молодёжи, 

в том числе в летний 

каникулярный 

период» 

всего, в том 

числе: 

всего: 70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      областной 

бюджет 

70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      областной 

бюджет 

70.0 70.0 70.0 0.0 0.0 210.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.2 Мероприятие 

«Организация 

мероприятий в сфере 

молодёжной 

политики, 

направленных на 

формирование 

системы развития 

талантливой и 

инициативной 

молодёжи, создание 

условий для 

самореализации 

подростков и 

молодёжи, развитие 

творческого, 

профессионального, 

интеллектуального 

потенциалов 

подростков и 

молодёжи» 

всего, в том 

числе: 

всего: 845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 



    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

845.

0 

845.

0 

815.

0 

0.0 0.0 2 

505.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Формирование 

потребности в 

занятиях физической 

культурой и спортом 

у различных 

категорий населения 

Себежского района, 

внедрение здорового 

образа жизни» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 

622.

7 

2 

622.

7 

1 

774.

7 

0.0 0.0 7 

020.1 

      областной 

бюджет 

173.

0 

173.

0 

173.

0 

0.0 0.0 519.0 

      местный 

бюджет 

2 

449.

7 

2 

449.

7 

1 

601.

7 

0.0 0.0 6 

501.1 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2 

622.

7 

2 

622.

7 

1 

774.

7 

0.0 0.0 7 

020.1 

      областной 

бюджет 

173.

0 

173.

0 

173.

0 

0.0 0.0 519.0 

      местный 

бюджет 

2 

449.

7 

2 

449.

7 

1 

601.

7 

0.0 0.0 6 

501.1 

1.4.1 Мероприятие 

«Обеспечение 

участия в 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятиях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2 

106.

0 

2 

106.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 5 

662.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

2 

106.

0 

2 

106.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 5 

662.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2 

106.

0 

2 

106.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 5 

662.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

2 

106.

0 

2 

106.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 5 

662.0 



1.4.2 Мероприятие 

«Организация и 

проведение учебно-

тренировочных 

сборов, проведение 

отборочных  

соревнований, 

экипировка  сборных 

команд, отдельных 

спортсменов, уплата 

членских взносов для 

участия в 

соревнованиях, а так 

же участие сборных 

команд и отдельных 

спортсменов в 

официальных 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях 

области, в 

межрегиональных, 

всероссийских 

спортивных и 

физкультурных 

мероприятиях, 

проводимых на 

территории 

Российской 

Федерации, в том 

числе включенных в 

Единый 

Календарный план» 

всего, в том 

числе: 

всего: 255.

7 

255.

7 

174.

7 

0.0 0.0 686.1 

      областной 

бюджет 

173.

0 

173.

0 

173.

0 

0.0 0.0 519.0 

      местный 

бюджет 

82.7 82.7 1.7 0.0 0.0 167.1 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 255.

7 

255.

7 

174.

7 

0.0 0.0 686.1 

      областной 

бюджет 

173.

0 

173.

0 

173.

0 

0.0 0.0 519.0 

      местный 

бюджет 

82.7 82.7 1.7 0.0 0.0 167.1 

1.4.3 Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий в 

рамках 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), включая 

проведение 

тестирования 

выполнения 

нормативов 

всего, в том 

числе: 

всего: 261.

0 

261.

0 

150.

0 

0.0 0.0 672.0 



испытаний (тестов) 

комплекса ГТО» 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

261.

0 

261.

0 

150.

0 

0.0 0.0 672.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 261.

0 

261.

0 

150.

0 

0.0 0.0 672.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

261.

0 

261.

0 

150.

0 

0.0 0.0 672.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Развитие 

материально-

технической базы, 

строительство, 

реконструкция и 

ремонт зданий 

муниципальных 

образовательных 

организаций» 

всего, в том 

числе: 

всего: 4 

932.

4 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 12 

304.4 

      областной 

бюджет 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 

      местный 

бюджет 

1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 4 

932.

4 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 12 

304.4 

      областной 

бюджет 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 

      местный 

бюджет 

1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

1.5.1 Мероприятие 

«Приобретение 

учебников для 

пополнения фондов 

школьных библиотек 

для обеспечения всех 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

бесплатными 

учебниками» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 

      областной 

бюджет 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

всего: 3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 



и Себежского 

района 

      областной 

бюджет 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

3 

686.

0 

0.0 0.0 11 

058.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.2 Мероприятие 

«Ремонт 

муниципальных 

образовательных 

учреждений» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

1 

246.

4 

0.0 0.0 0.0 0.0 1 

246.4 

1.6 Основное 

мероприятие 

««Федеральный 

проект «Успех 

каждого ребенка»» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.7 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект "Современная 

школа"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 395 

562.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 395 

562.3 

      областной 

бюджет 

391 

172.

0 

0.0 0.0 0.0 0.0 391 

172.0 

      местный 

бюджет 

4 

390.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 4 

390.3 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 395 

562.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 395 

562.3 

      областной 

бюджет 

391 

172.

0 

0.0 0.0 0.0 0.0 391 

172.0 

      местный 

бюджет 

4 

390.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 4 

390.3 



1.7.1 Мероприятие 

«Строительство 

образовательных 

учреждений в рамках 

создания новых мест 

в 

общеобразовательны

х организациях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 338 

756.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 338 

756.3 

      областной 

бюджет 

334 

996.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 334 

996.5 

      местный 

бюджет 

3 

759.

8 

0.0 0.0 0.0 0.0 3 

759.8 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 338 

756.

3 

0.0 0.0 0.0 0.0 338 

756.3 

      областной 

бюджет 

334 

996.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 334 

996.5 

      местный 

бюджет 

3 

759.

8 

0.0 0.0 0.0 0.0 3 

759.8 

1.7.2 Мероприятие 

«Строительство 

пристройки к зданию 

МБОУ 

"Кузнецовская 

СОШ" в 

д.Кузнецовка» 

всего, в том 

числе: 

всего: 56 

806.

0 

0.0 0.0 0.0 0.0 56 

806.0 

      областной 

бюджет 

56 

175.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 56 

175.5 

      местный 

бюджет 

630.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 630.5 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 56 

806.

0 

0.0 0.0 0.0 0.0 56 

806.0 

      областной 

бюджет 

56 

175.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 56 

175.5 

      местный 

бюджет 

630.

5 

0.0 0.0 0.0 0.0 630.5 

1.8 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект "Спорт - 

норма жизни"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.9 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект "Цифровая 

образовательная 

среда"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.10 Основное 

мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 6 

431.

0 

6 

337.

0 

6 

237.

0 

0.0 0.0 19 

005.0 

      областной 

бюджет 

6 

431.

0 

6 

337.

0 

6 

237.

0 

0.0 0.0 19 

005.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 6 

431.

0 

6 

337.

0 

6 

237.

0 

0.0 0.0 19 

005.0 

      областной 

бюджет 

6 

431.

0 

6 

337.

0 

6 

237.

0 

0.0 0.0 19 

005.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.10.

1 

Мероприятие 

«Выплата 

компенсации части 

родительской платы 

за содержание 

ребенка в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

основную 

общеобразовательну

ю программу 

дошкольного 

образования» 

всего, в том 

числе: 

всего: 4 

011.

0 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

0.0 0.0 12 

033.0 

      областной 

бюджет 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

0.0 0.0 12 

033.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 4 

011.

0 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

0.0 0.0 12 

033.0 

      областной 

бюджет 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

4 

011.

0 

0.0 0.0 12 

033.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.10.

2 

Мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) и сельских 

населенных пунктах 

на территории 

Себежского района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

820.

0 

1 

726.

0 

1 

726.

0 

0.0 0.0 5 

272.0 

      областной 

бюджет 

1 

820.

0 

1 

726.

0 

1 

726.

0 

0.0 0.0 5 

272.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

820.

0 

1 

726.

0 

1 

726.

0 

0.0 0.0 5 

272.0 

      областной 

бюджет 

1 

820.

0 

1 

726.

0 

1 

726.

0 

0.0 0.0 5 

272.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.10.

3 

Мероприятие 

«Реализация 

социальных 

гарантий, 

предоставляемых 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений» 

всего, в том 

числе: 

всего: 600.

0 

600.

0 

500.

0 

0.0 0.0 1 

700.0 

      областной 

бюджет 

600.

0 

600.

0 

500.

0 

0.0 0.0 1 

700.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 600.

0 

600.

0 

500.

0 

0.0 0.0 1 

700.0 

      областной 

бюджет 

600.

0 

600.

0 

500.

0 

0.0 0.0 1 

700.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.11 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации"» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      областной 

бюджет 

1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 



      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      областной 

бюджет 

1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.11.

1 

Мероприятие 

«Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      областной 

бюджет 

1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

образования 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      областной 

бюджет 

1 

199.

0 

1 

224.

0 

1 

450.

0 

0.0 0.0 3 

873.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

 


